

Michał Góras

Wystąpienie wiceprzewodniczącego rady miejskiej Mińska Mazowieckiego Michała Górasa podczas uroczystości pogrzebowych księdza prałata Jana Sikory : mowa pożegnalna

Rocznik Mińsko-Mazowiecki 20, 323-324

2012

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Wystąpienie wiceprzewodniczącego rady miejskiej
Mińska Mazowieckiego Michała Górasa podczas
uroczystości pogrzebowych księdza prałata Jana Sikory
Mowa pożegnalna**

Ekscelencje Księża Biskupi
Czcigodni Księża,
Drogie Siostry Zakonne,
Najdroższa Rodzino,
Szanowni Państwo,

W imieniu władz Mińska Mazowieckiego zegnamy wspaniałego księdza, kapelana kombatantów, wielkiego patriotę, Honorowego Obywatela Naszego Miasta.

Jesteśmy dumni, że właśnie nasza Ziemia Mińska, Ziemia Mazowiecka wydała księdza prałata Jana. To na niej, w Transborze koło Wielgolasu przyszedł na świat, tam dorastał, chodził do szkoły w Siennicy, a w czasie II wojny światowej skończył tajne komplety w Mińsku Mazowieckim.

W jednym z wywiadów tak wspominał tamten okres: „Ukształtowało mnie harcerstwo i dom rodzinny. W czasie okupacji trafiłem do konspiracji, jak większość młodzieży harcerskiej z mego środowiska w Mińsku Mazowieckim.”

W czasie II wojny światowej brał udział w wielu akcjach Obwodu Armii Krajowej „Mewa – Jamnik – Kamień”, m.in. w nieudanym odbiciu więźniów ze szkoły w Latowiczu. Walczył również w 7. Pułku Ułanów Lubelskich, w pierwszym szwadronie pułku „Jeleń”, w składzie Grupy Operacyjnej „Wschód-Białowieża”. Po „Wielkiej Wsypie” służył w oddziale dywersyjnym „Dęboroga” dowodzonym przez Kazimierza Aniszewskiego, uczestniczył w akcji „Burza” na terenie Ziemi Mińskiej. Potem był tutaj na Ziemi Wołomińskiej, skąd promieniował swoją osobą.

W wolnej Polsce ksiądz prałat płk Jan Sikora otoczył opieką środowiska kombatantkie na Ziemi Mińskiej. Jako Kapelan Obwodu AK „Mewa – Jamnik – Kamień” w Mińsku Mazowieckim do końca swych dni krzewił pamięć o bohaterach walk o niepodległość naszej ojczyzny.

W dniu 6 maja 1995 roku otrzymał tytuł Honorowego Członka Towarzystwa Przyjaciół Mińska Mazowieckiego za zasługi w popularyzowaniu najnowszych dziejów naszego miasta.

Rok później, 27 kwietnia 1996 roku Rada Miejska w Mińsku Mazowieckim nadała ks. prałatowi Honorowe Obywatelstwo Miasta Mińsk Mazowiecki. To dla naszego miasta duże wyróżnienie i wielki zaszczyt, tym bardziej, że ksiądz prałat przez wiele lat brał czynny udział w uroczystościach patriotyczno-religijnych na naszej ziemi, kształtując postawę patriotyczną kilku pokoleń Polaków.

Żegnając naszego drogiego zmarłego, w imieniu władz miasta Mińsk Mazowiecki jestem przekonany, że będąc wśród nas zrealizował słowa Psalmu 119 jako ten który „chodził drogą prostą postępując według prawa Pańskiego”. Ufamy, że „strzegąc świadectwa Pana”, przekazując go nam, jest już szczęśliwy wieczną radością w Królestwie Bożym.

Niech Pan, któremu całe życie pokornie służył, obdarzy go wiecznym pokojem.

Spoczywaj w Bogu!

Wołomin, 20 sierpnia 2011 r.